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Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuditrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 143/25, 30.10/2025

PROCESVERBAL
nga mbledhja e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 24 shtator 2025 né sallén e
kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 10:40.
T& pranishém né kété mbledhje ishin: Zdravko Zdravkovig (kryesues), Kushtrim Hyseni,
Behar Duraku, Gresa Muli, Berat Maloku, Zana Krasni¢ Saragi, Aziz Emini, Adem Hoti
dhe Zojé€ Hajrizi, anétaré té komitetit.

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: pérfagésues t& KFOR-it slloven, OSBE-
sé, UNMIK, Aktere Dérvari - pérkthyese, si dhe Bujar Klinaku nga sekretaria e kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Zdravko Zdravkovig, kryesues i Komitetit pér
Komunitete, i cili konstatoi se ekziston shumica pér puné.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Diskutim i hapur pér ¢éshtje sociale;
3. Té ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi procesverbalin nga mbledhja e kaluar.

2. Diskutim i hapur pér ¢€shtje sociale.
Zdravko Zdravkovi¢, kryesues i komitetit — Tha se jané disa familje me gjendje té
véshtiré ekonomike, ¢ mundohemi maksimalisht t’i ndihmojmé. E kemi diskutuar edhe
né mbledhjet e kaluara se né komunitetin tim ka raste qé jan¢ edhe t€ s€muré mental. Po

bé&jmé pérpjekje qé t’i ndihmojmé aq sa mundemi. Pérveg rasteve sociale, njé problem
tjetér éshté ndérrimi i numrave té rrugéve dhe adresave t€ vendbanimeve (pérditésime).

Berat Maloku, anétar i komitetit — deklaroi se jam anétar né KKZ dhe si informacion e
kemi qé ky problem rregullohet edhe pérmes E-Kosovés.



Zdravko Zdravkovi¢, kryesues i komitetit — po ka raste q¢ E-Kosova nuk po

funksionon.

Berat Maloku, anétar i komitetit — ndoshta ka raste qé nuk funskionon E-Kosova pér

shkak t€ ngarkesés, por éshté duke funksionuar.

3. Té€ ndryshme.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — besoj se takimin e radhés do ta mbajmé si
zakonisht né fund té muajit tetor. Jemi né prag té€ zgjedhjeve, shpresojmé qé do té fitojné

meé té mirét.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:05.
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